[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РУССКО-САРСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2014                                                                              №  60
О внесении изменений в постановление

от 17.11.2014 № 51 «Об утверждении
муниципальной программы Русско-
Сарсинского сельского поселения

Октябрьского муниципального района
Пермского края «Комплексное развитие
систем жизнеобеспечения в Русско-
Сарсинском сельском поселении
Октябрьского муниципального района

Пермского края  на 2015-2017 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края от 04 августа 2014 г. №27, Перечнем муниципальных программ Русско-Сарсинского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденным распоряжением Администрации Русско-Сарсинского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края от 03 сентября 2014 г. № 31
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края  на 2015-2017 годы».
           2. Паспорт программы и приложения 3,6,7 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения -

председатель Совета депутатов

Русско-Сарсинского поселения                                                      В.А.Седухин

	Приложение 1

к  Постановлению  администрации  Русско-Сарсинского сельского поселения  Октябрьского муниципального района  Пермского края от 18.12.2014 № 60

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения в Русско-Сарсинском сельском  поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»

1.Паспорт Программы
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	Подпрограммы программы
	1. «Развитие дорожной деятельности в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»

2. «Развитие жилищного и коммунального хозяйства в  Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»

3. «Благоустройство территорий Русско-Сарсинского сельского  поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы».

	Программно-целевые инструменты программы
	Не предусмотрены

	Цели программы
	1.Обеспечение исполнения органами местного самоуправления сельского поселения вопросов местного значения.

2.Обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью.

3.Сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Русско-Сарсинского сельского поселения.

	Задачи программы
	1.Благоустройство и озеленение территории сельского поселения;

2.Оганизация в границах сельского поселения  водоснабжения  населения;

3.Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения;

4.Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

5.Организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;

6.Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-улучшение качества жизни на селе;

-повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения;

- осуществление мероприятий по поддержанию порядка на территории  сельского поселения

- создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения;

- улучшение эстетического вида дорог и улиц сельского поселения;

- повышения уровня безопасности дорожного движения и снижение количества дорожно-транспортных происшествий.

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа рассчитана на период реализации с 2015 по 2017 годы.

Программа не имеет строгой разбивки на этапы.

	Целевые показатели программы
	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г

	1
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на содержании соответствующих нормативным требованиям
	%
	80
	100
	100
	100

	2
	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	80
	100
	100
	100

	3
	Доля жилищного фонда, находящегося на содержании, соответствующего нормативным требованиям
	%
	50
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90

	4
	ликвидация несанкционированных мест размещения отходов
	%
	80
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90

	5
	Уровень благоустройства территорий населенных пунктов поселения
	%
	60
	70
	80
	90

	5
	Доля улиц, оснащенных системой уличного освещения
	%
	80
	100
	100
	100

	6
	Доля отремонтированных водопроводных сетей
	%
	80
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2015 г
	2016 г
	2017 г
	Итого

	Всего, в том числе:
	635,0
	601,5
	627,1
	1863,6

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	635,0
	601,5
	627,1
	1863,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 2

к  постановлению  Администрации  Русско-Сарсинского сельского поселения  Октябрьского муниципального района  Пермского края
от 18.12.2014 № 60

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Русско-Сарсинского сельского поселения
за счет средств бюджета поселения
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия (ведомственной целевой программы), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы1, тыс.рублей

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	КВР2
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем жизнеобеспечения в Русско-Сарсинском сельском  поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015- 2017 годы»
	всего
	х
	х
	х
	Х
	635,0
	601,5
	627,1

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	635,0
	601,5
	627,1

	Подпрограмма 1 «Развитие дорожной деятельности в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»»
	всего

	340,0
	365,4
	394,8

	Основное мероприятие 1.1.                   Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения
	112
	0409
	0311001
	240
	340,0
	365,4
	394,8

	Подпрограмма 2 «Развитие жилищного и коммунального хозяйства в  Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»
	Всего

	5,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2

Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения
	112
	0502
	0321002
	240
	5,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Благоустройство территорий Русско-Сарсинского сельского  поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы».
	всего

	290,0
	236,1
	232,3

	Основное мероприятие 3.1. Уличное освещение
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения
	112
	0503
	0331001
	240
	290,0
	236,1
	232,3

1 - представленные  расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2 - указывается группа, подгруппа  кода вида расходов, без разбивки по  элементам.
	Приложение 3
к  постановлению  Администрации  Русско-Сарсинского сельского поселения  Октябрьского муниципального района  Пермского края от 18.12.2014 № 60

Подпрограмма 3 ««Благоустройство территорий Русско-Сарсинского сельского  поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы».

1.Паспорт Подпрограммы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Не предусмотрены

	Цели подпрограммы
	1.Обеспечение исполнения органами местного самоуправления сельского поселения вопросов местного значения.

	Задачи программы
	1.ликвидация несанкционированных мест размещения отходов

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-улучшение качества жизни на селе;

-повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения;

- осуществление мероприятий по поддержанию порядка на территории  сельского поселения

- создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения;

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа рассчитана на период реализации с 2015 по 2017 годы.

Программа не имеет строгой разбивки на этапы.

	Целевые показатели программы
	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г

	1
	ликвидация несанкционированных мест размещения отходов
	%
	80
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90

	2
	доля улиц, оснащенных системой уличного освещения
	%
	80
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2015 г
	2016 г
	2017 г
	Итого

	Всего, в том числе:
	290,0
	236,1
	232,3
	758,4

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	290,0
	236,1
	232,3
	758,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 4

к  постановлению  Администрации  Русско-Сарсинского сельского поселения  Октябрьского муниципального района
Пермского края
от 18.12.2014 № 60

                                                План мероприятий по реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие систем жизнеобеспечения  в Русско-Сарсинском сельском

поселении Октябрьского  муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»

(наименование муниципальной программы)

	Наименование подпрограммы и результатов (вех)
	Исполнитель (ИОГВ)
	ФИО
	Срок начала реализации (дд.мм.гггг)
	Срок окончания реализации

(дд.мм.гггг)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	Бюджет муниципаль

ного района
	Краевой бюджет
	Федераль

ный бюджет
	Бюджет городских

(сельских) поселений
	Вне

бюджет

ныеисточ

ники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 «Развитие дорожной деятельности в Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»»
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	01.01.2015
	31.12.2017
	1100,2

	--
	-
	1100,2
	-

	Основное мероприятие 1.1. Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	01.01.2015
	31.12.2017
	1100,2

	-
	-
	1100,2
	-

	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на содержании, соответствующих нормативным требованиям в  2015 году/100%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на содержании, соответствующих нормативным требованиям в  2016 году/100%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на содержании, соответствующих нормативным требованиям в  2017 году/100%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.2. Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	01.01.2015
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2015 году/100%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района

	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2016 году/100%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района

	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2017 году/100%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района

	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2 «Развитие жилищного и коммунального хозяйства в  Русско-Сарсинском сельском поселении Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы»
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	01.01.2015
	31.12.2017
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия в области жилищного хозяйства

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	01.01.2015
	31.12.2017
	0
	0
	-
	-
	0
	-

	Доля жилищного фонда, находящегося на содержании, соответствующего нормативным требованиям в2015 году/не менее 90%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	Х
	х
	х

	Доля жилищного фонда, находящегося на содержании, соответствующего нормативным требованиям в2016 году/не менее 90%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	Х
	х
	х

	Доля жилищного фонда, находящегося на содержании, соответствующего нормативным требованиям  в 2017 году/не менее 90%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	Х
	х
	х

	Основное мероприятие 2.2. Мероприятия в области коммунального хозяйства

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	01.01.2015
	31.12.2017
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Доля отремонтированных водопроводных сетей в 2015 году/не менее 90%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля отремонтированных водопроводных сетей в 2016 году/не менее 90%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	Х
	х
	х

	Доля отремонтированных водопроводных сетей в 2017 году/не менее 90%
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	Х
	х
	х

	Подпрограмма 3 «Благоустройство территорий Русско-Сарсинского сельского  поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015-2017 годы».
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	01.01.2015
	31.12.2017
	758,4

	758,4
	-

	Основное мероприятие 3. 1 Уличное освещение
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	01.01.2015
	31.12.2017
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля улиц, оснащенных системой уличного освещения в 2015 году/100%

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	Х
	х
	х

	Доля улиц, оснащенных системой уличного освещения в 2016 году/100%

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района
	-
	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля улиц, оснащенных системой уличного освещения в 2017 году/100%

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района

	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3.3 Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района

	01.01.2015
	31.12.2017
	0,0

	0,0

	ликвидация несанкционированных мест размещения отходов в 2015 году/ не менее 90%

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района

	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	Х
	х

	ликвидация несанкционированных мест размещения отходов в 2016 году/ не менее 90%

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района

	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	Х
	х
	х

	ликвидация несанкционированных мест размещения отходов в 2017 году/ не менее 90%

	Администрация Русско-Сарсинского сельского поселения Октябрьского муници-пального района

	х
	31.12.2017
	х
	х
	х
	Х
	х
	х